contra neque in Britannia nec in Galliis reperio composita cum vici vocabulo Romano, quod solet interdum addi nominibus locorum, ut Ausava vicus, Vungo vicus, Epoisso vicus, Orolanno vicus similia, in quibus dubitari potest utrum melius scribatur Vungum, Epoissum, Orolannum vicus necne. Neque vero nego ex compositione cum vici vocabulo orta esse posse Borcoviciam et Longovicium cum similibus: sed Borcovicus formam, quae inter antiquarios Britannos sola obtinet, iustam esse nego. In castris ibi erat *tribunus cohortis primae Tungrorum* (notitia p. 114*, 7), quorum cohortes duas scimus iam in Britannia fuisse sub Agricola (Tac. Agric. 36 cf. hist. 2, 14 ss.); prima deinde memoratur in diplomatis a. 104 et 106. Cuius cohortis cum intra parietinas castrorum *Housesteads* a vulgo dictorum (i. e. locus habitationum, *die Hausstätten*; Camdeno ed. VI p. 659 *Chester-in-the-wall*) variis temporibus usque ad hunc diem prodierint tituli decem vel duodecim (n. 633. 635. 638. 639. 640. 642. 651. 653. 690. 691; adde n. 641. 655) conveniatque etiam situs cum stationum per lineam valli serie, de qua exposui in praefatione ad vallum, nulla iam de Borcovicii collocaione dubitatio esse potest, quanquam tegulae cohortis eius ibi repertae sunt nullae. De reliquiarum Borcoviciensium numero et magnitudine inde a Gordone, Rogerio Gale, Stukeleio, Horsleio, Huttone (qui ibi titulum unicum descripsit n. 640) scriptores omnes consentiunt (Horsley p. 106 et 219; cf. Goughs Camden 3 p. 504; Hodgson 2, 3 p. 185 ss.; Maclauchlan *memoir* p. 38 s.; Bruce *wall* p. 179 ss.); unde eius reliquias cum Pompeiorum solent comparare Britanni. Post sacrarium Mithriacum ibi detectum a. 1822 (cf. n. 645—650) et descriptum ab Ioh. Hodgson (Archaeol. Ael. I 1828 p. 263 ss.), ab Hodgson ipso, deinde ab Ioh. CLAYTON nunc eius quoque stationis ut Cilurni et Procolitiae domino effossiones institutae sunt variis temporibus, quibus effectum est, ut murorum et portarum aliorumque aedificiorum situs iam plane perspiciantur. Praeter titulos non paucos repertae sunt artis statuariae reliquiae permultae, rudes quidem omnes, sed quae ex parte saeculo secundo medio attribuentur; ut videantur referendae esse ad initia castrorum ab Ha-

driano conditorum (cf. Horsley n. 38. 43. 48—51 multaque alia a Brucio addita). Etiam tituli complures propter litterarum formam aliaque eidem tempore adsignandi sunt; unde explicatur quod nonnullorum lapides postea novis titulis inscripti sunt saeculo tertio (cf. n. 646. 664).

Praeter cohortis Tungrorum miliariae (635), a cuius praefectis binae interdum dedicationes factae sunt (n. 638. 639 et 642. 651), quod etiam Uxelloduni observavimus (supra cap. XXXIII), incertamque cohortis alicuius Pannoniorum memoriam (n. 692), aliquot legionum II (n. 637), VI (n. 644. 658. 664), XX (n. 666) testimonia extant una cum consolitatis cohortium et centuriarum lapidibus (n. 667—688), quibus accedit titulus molae ad usum centuriae alicuius ut videtur destinatae (n. 689). Genius praetorii (n. 644) et fortasse etiam praetenturae (n. 634) cum dis consuetis Apolline (n. 632. 633), Hercule (n. 635), Iove (n. 636—641), Silvano Cocidio (n. 642—644), Marte (n. 650), Matribus (n. 652. 653), postea Mithras (n. 645—650) ibi culti sunt. Praeter praefectos (non tribunos) cohortis Tungrorum memorantur beneficiarius consularis (n. 645), centurio (n. 646), medicus ordinarius cohortis (n. 690); item homines oriundi ex Germania superiore (n. 632. 693). Ex imperatoribus Severi tantum filii semel nominantur (n. 664) in parte postica tituli antiquioris (n. 634).